КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

                 ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК

	№

[bookmark: _Hlk197339080][bookmark: _Hlk197334069]О внесении изменения в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 01.12.2021 № 282-П «О включении выявленного объекта культурного наследия «Здание бывшего училища глухонемых», 1905 г.,
И.Н. Колмаков, расположенного по адресу: Республика Татарстан, г.  Казань,
ул. Горького, д. 22/26, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
в качестве объекта культурного наследия регионального значения «Здание бывшего училища глухонемых», 1903 - 1905 гг.,
И.Н. Колмаков, утверждении границ
и режимов использования его территории
и предмета охраны»

1. Внести изменение в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 01.12.2021 № 282-П «О включении выявленного объекта культурного наследия «Здание бывшего училища глухонемых», 1905 г.,
И.Н. Колмаков, расположенного по адресу: Республика Татарстан, г.  Казань,
ул. Горького, д. 22/26, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
в качестве объекта культурного наследия регионального значения «Здание бывшего училища глухонемых», 1903 - 1905 гг., И.Н. Колмаков, утверждении границ
и режимов использования его территории и предмета охраны» (с изменениями, внесенными приказом от 03.07.2024 № 312-П), изложив пункт 1 в следующей редакции:

[bookmark: _Hlk197339240]«1. Включить выявленный объект культурного наследия «Здание бывшего училища глухонемых», 1905 г., И.Н. Колмаков, расположенный по адресу: Республика Татарстан, г.  Казань, ул. Горького, д. 22/26, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения «Здание бывшего училища глухонемых», 1903 - 1905 гг., И.Н. Колмаков
(вид объекта – памятник), расположенного по адресу: Республика Татарстан,
г.  Казань, ул. Горького, д. 22/26.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3

Педседатель		  					                                  И.Н. Гущин

image1.png